Российская Федерация
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУБРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от 10 ноября 2025 года  № 114 - 8
рп. Дубровка

О согласовании частичной замены
дотаций на выравнивание бюджетной

обеспеченности на дополнительные
нормативы отчислений от налога

на доходы физических лиц в бюджет

Дубровского муниципального района
Брянской области

В соответствии со ст. 138 Бюджетного кодекса Российской Федерации и письмом Департамента финансов Брянской области от 29.10.2025                     №12-02/3147 о замене части дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов на дополнительные нормативы отчислений от налога на доходы физических лиц, зачисляемого в  бюджет Дубровского муниципального района Брянской области
Дубровский районный Совет народных депутатов
РЕШИЛ:

1. Согласовать частичную замену дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности на дополнительные нормативы отчислений, учтенные в проекте закона Брянской области «Об областном бюджете на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов», согласно приложению 1.
2. Финансовому управлению администрации Дубровского района учесть дополнительные нормативы отчислений при формировании бюджета на прогнозируемый период.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном средстве массовой информации «Вестник Дубровского района», а также размещению на сайте Дубровского муниципального района Брянской области в сети интернет.

5. Контроль за настоящим Решением возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету и правовому регулированию и финансовое управление администрации Дубровского района.
Глава муниципального образования

«Дубровский район»                                                                Г. А. Черняков
Приложение 1

к Решению Дубровского районного

 Совета народных депутатов
от 10.11.2025 № 114-8
Дополнительные нормативы отчислений в бюджет Дубровского муниципального района Брянской области от налога на доходы физических лиц 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов

(в процентах)

	Наименование  муниципального образования
	Дополнительные нормативы отчислений

от налога на доходы физических лиц

	код классификации
доходов бюджетов
	код классификации
доходов бюджетов
	код классификации
доходов бюджетов

	10102010010000110
10102020010000110
10102030010000110
10102050010000110
10102090010000110
10102130010000110
10102200010000110
10102210010000110
	10102021010000110
10102080010000110
10102100010000110
10102110010000110
10102140010000110
10102180010000110
10102190010000110
10102220010000110
10102230010000110
	10102022010000110
10102023010000110
10102024010000110
10102040010000110
10102101010000110
10102102010000110
10102103010000110
10102111010000110
10102112010000110
10102113010000110
10102150010000110
10102160010000110                 10102170010000110

	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год

	Дубровский муниципальный район Брянской области
	35,00
	35,00
	35,00
	37,00
	37,00
	37,00
	15,00
	15,00
	15,00